BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐĂNG KIỂM VIỆT NAM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 796/ĐKVN-VAR
V/v thực hiện văn bản số 1782/BGTVT-KHCN
	Hà Nội, ngày 04 tháng 5 năm 2012

Kính gửi: Các Đơn vị đăng kiểm xe cơ giới

Thực hiện văn bản số 1782/BGTVT-KHCN ngày 16/03/2012 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về cải tạo xe cơ giới, đến nay Cục Đăng kiểm Việt Nam vẫn nhận được nhiều ý kiến phản ánh về việc một số Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới vẫn tiếp tục kiểm định câp trang Cải tạo, thay đổi kết cấu cho xe cơ giới cải tạo sai quy định. Cục Đăng kiểm Việt Nam yêu cầu các đơn vị Đăng kiểm dừng ngay việc kiểm định, cấp trang Cải tạo, thay đổi kết cấu cho các xe cơ giới có nội dung cải tạo không đúng quy định theo văn bản 1782/BGTVT-KHCN. Tổng hợp báo cáo các trường hợp đã cấp Giấy chứng nhận chất lượng an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường xe cơ giới cải tạo còn tồn tại (chưa kiểm định, cấp trang Cải tạo, thay đổi kết cấu) về Cục Đăng kiểm Việt Nam (kể cả các trường hợp trước ngày 16/03/2012).

Yêu cầu Giám đốc các đơn vị đăng kiểm nghiêm túc thực hiện. Cục Đăng kiểm Việt Nam giao trách nhiệm cho Phòng Kiểm định xe cơ giới phối hợp với Trung tâm Tin học kiểm tra, tổng hợp báo cáo.

Nơi nhận:
- Như trên (để t/h)
- Bộ GTVT (để b/cáo);
-Thứ trưởng Lê Mạnh Hùng (để b/cáo);
- Lưu: VP, VAR, TTTH.
	CỤC TRƯỞNG

Trịnh Ngọc Giao